
Genkai 

地島小学校だより  令和７年６月２日（月） 

       宗像市立地島小学校 

                           校長 河野 和道 

 〒811-3511 福岡県宗像市地島428番地１ 電話（0940）-62-1171 
 

早朝からの草刈り、プール清掃のご協力ありがとうございました！！ 

令和７年度も、５月８日（木）の PTA 除草作業と、２８日（水）のプール清掃に、多くの島

民の皆様にご協力いただき、ありがとうございました。 

また、保護者の皆様には、事前の草刈りや、２５日（日）には、事前にプール清掃をしてく

ださり、重ねて感謝申し上げます。引き続き、ご支援の程、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

玄海学園運営協議会へのご参加、ありがとうございました！ 
  ５月２１日（水）１５：００～、玄海東小学校にて、令和７年度 玄海学園運営協議会（第１

回）が、実施されました。 

  今年度から、地島小学校の代表として、PTA 会長の𠮷田 旭宏 様、地島小地域学校協

同活動推進員の川口 亜希子 様にご参加いただいております。学園運営協議会でも、地

島小 PTA 評議委員会と同様、「熟議」を通して、今年度一年間、玄海学園の児童生徒の

健やかな成長のため、家庭・地域・学校が、それぞれの立場でできることを決め、協力しな

がら取り組んでいきます。 

  令和７年度は、令和８年度からの学園の経営構想を作成していくために、児童生徒・保

護者・地域の方々・教職員等々、子供の育ちに関わっていただく皆様と一緒に「熟議」を通

して、方向性を決めていく必要があります。 

  その際には、改めてご案内させていただきますので、多くの方々のご参加をお願いいた

します。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

【ご連絡】 

◎  ５月末ごろから、地島小前の県道や校門前付近で、イノシシを見かけたという情報を 

いただくことが多くなりました。 

    そこで、児童・園児の安全を確保するために、しばらくの間、日中も校門に設置してい 

る、スライドの門扉を閉め、イノシシの侵入に備えるように致します。ご来校の際には、ご 

迷惑をおかけいたしますが、ご協力をお願いいたします。 

◎  島民の皆様には地島小校門前に自家用車の駐停車がされていたことで、児童の安

全にご配慮頂きながら、県道を通行して頂いていたことと存じます。 

    今後、校門外には送迎時の停車のみとさせて頂き、学校行事等駐車の際には、運動 

場やピロティ・玄関前等、お手紙にて駐車スペースについてお知らせいたします。 

慈島 
じのしま  ６月号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ ６月の主な行事予定         ※ 状況により，行事の変更を行う場合もございます。 

 

６月  ２日（月）委員会活動・いいとこみつけ 

              チャレンジ玄海（～６／８） 

              スクールカウンセラー来校（佐藤先生） 

３日（火）フラワーアレンジメント（廣橋さん、濱田さん） 

４日（水）地域交流会（給食試食会）１１：３０～ 

６日（金）なぎさ帰省 

１０日（火）ろこぎ体験 

１１日（水）地島っ子スマイル便（お手紙配り） 

          白浜地区８：２５～  泊地区８：３５～ 

16日（月）ろこぎ体験 予備日 

 

 

令和７年度 地島小学校 重点目標   
地島や島民とかかわりながら 高まる地島っ子の育成（その３） 
【つながる子を目指して！】 

♪５月の地島っ子 スマイル便（お手紙配り）ありがとうございました！ 

  ５月１４日（水）に、今年度初めての、地島っ子スマイル便を実施させて頂きました。学校に来て頂くだけ

ではなく、児童が泊地区、白浜地区に出向いて、学校で頑張っていることをご紹介させて頂きました。 

 

 
 
 

 

 

 

 

 朝、渡船の２便が出航する前の、大変お忙しい時間ではありましたが、足を止めて頂き、児童の三線や 

けん玉、都道府県クイズなどなど、参観頂き、ありがとうございました。 

  児童は、地域の皆様に、精一杯練習して披露しようと、前日まで練習に、一生懸命取り組んでいまし 

た。地域の方々と「つながる」ことを、自分たちから望んで挑戦していました。 

  これからも、下記の３つのめざす子ども像に向かって、学校内外、地島のいろいろなところで学びを深 

めて参ります。ご支援・ご協力の程、宜しくお願い致します！ 

 

① 挑戦する子・・・・「失敗を生かして 粘り強く 最後まで 挑戦する子ども （やってみよう）」 

② つながる子・・・・「地島のみんなと かかわって 学ぶ子ども （みんなで一緒に）」 

③ いつくしむ子・・・「困ったときに 助け合いができる やさしい子ども （やさしい）」  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１８日（水）イングリッシュ・キャンプ（４年） 

             ファン・アクティビティ（２・５年） 

１９日（木）書写指導（縄田先生） 

  ２０日（金）玄海学園あいさつ運動事前学習 

            なぎさ帰省 

２３日（月）玄海学園あいさつ運動（～６／２７） 

              プール開き・水泳学習 

２４日（火）玄海学園合同研修会（１１：２０下校） 

２５日（水）読書指導（荒巻先生） 

２６日（木）水泳学習 

２７日（金）ブリッジ開校式（泊地区） 

今月は、６月１１日（水）に実施します。 時間帯と場所は、次の通りです！ 

白浜地区・・・８：２５～８：３５  牧神社 前     泊地区  ・・・８：３５～８：４５  ふれあい館 前 

  雨天時は、翌日に順延します。よろしくお願いいたします。 

 

 


